¹ Az eredeti latin szöveg sok helyt homályos tartalmú.

II.

2. Kaczianer János főkapitány Trencsén vármegye előbbi jelentése tárgyában a kamarához ír. 1534 febr. 8.

Spectabilis reverendæ, magnifici egregiique ac nobiles domini et amici observandissimi ac honorandi. Salutem et mei commendacionem. Non latet vestræs Spectabiles Magnificas et egregias dominationes quanta damna universitas nobilium comitatus Trinchiniensis cum ab aliis regiæ maiestatis domini nostri clementissimi hostibus et adversariis, tam vero ab ipso Joanne Podmaniczky hactenus perpressa sit, quorum inferendorum damnorum et tantæ calamitatis cum nullum futurum finem neque a regia maiestate aliquid auxilii afferendum sperabat. Proposuerat igitur privatas cum Podmaniczky inire inducias. Ego vero id ipsi absque voluntate et mandato regiæ maiestatis admittere nolui. Promittens adeo me ipsi auxiliares copias brevi missurum, id quod fecissem, at hactenus propter hostium conatibus fieri non potuit, siquidem ipse non admodum magnum apud me equitatum habuerim. Jam vero cum iterum a dicti comitatus nobilium universitate requisitus et petitus sim, de mittendo auxilio, iuxta inclusum exemplum earum litterarum, quas eius rei causa eadem nobilium universitas ad me dedit. Expedivi igitur egregi-

Tekintetes, tisztelendő nagyságos nemzetes és nemes uraim, becsülendő barátaim. Üdvözlét és magam ajánlását. Nem ismeretlen tekintetes nemzetes és nagyságos uraságtok előtt, mennyi kárt szenvedett eddig Trencsén vármegye nemes közönsége úgy ő felsége, a mi legkegyelmesebb urunk más ellenségeitől, mint Podmaniczky Jánostól. — a mely kártételnek és ekkora bajnak végezetét, se pedig ő felségétől valamelyes segélyt nem vár. Elhatározta tehát, hogy magán-békét köt Podmaniczkyval. Én azonban ezt ő felsége akarata és parancsa nélkül nem akartam megengedni. Tehát azt ígértem, hogy rövidesen segélycsapatokat fogok, küldeni, a mit már meg is tettem volna, de eddigelé az ellenség támadásai miatt nem volt lehetséges, mert én nem tulságosan nagy számú lovasságot tartottam. Már azonban, minthogy ismételve megkért a vármegye, hogy küldjek segítséget — ide mellékeltem levelével, a melyet ebből a czélból irt a vármegye hozzám — ennek a vármegyének védelmére elindítottam nemzetes Dominýtz Gáspár urat száz könnyű lovassal, minthogy azonban uincs, hogy miből fizessem őket, se pedig a

um dominum Casparem Dominytz cum centum levis armaturæ equitibus in eiusdem comitatus defensionem, sed cum mihi non sit unde illos equites solvere possim, nec ipsa nobilium universitas eos solvere aut intertenere possit, peto igitur magnopere a vestris spectabilibus reverendis magnificis et egregiis dominationibus, ut sive ex dica, sive alias illis equitibus de dando stipendio prospicere et curam habere velit, ne dictus comitatus se a regia maiestate penitus derelictum putet, aut plerique demum ex necessitate aufugere, et domos suas deserere non cogantur. Quibus vestris dominationibus me dictunque comitatum diligenter commendo. Ex Leÿchouia VIII. februarii anno domini 1534. Joannes Caciauer eques auratus capitaneus generalis in Hungaria.